
 

Comune di Tricesimo – Determina n. 19 del 16/01/2024 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

 
Determinazione nr. 19 Del 16/01/2024     
 

AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO: ADDETTO ALL’ASSISTENZA 
DI BASE ALLA PERSONA, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA CASA DI 
RIPOSO „NOBILI DE PILOSIO“ DEL COMUNE DI TRICESIMO - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2024 per gli esercizi 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 65 
del 27.12.2023; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024 con cui è stato approvato il Piano delle 
Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2024/2026; 
 
In esecuzione: 
- al Decreto sindacale n. 5 dd. 07.08.2018 prot. 11708 con cui si affidava al Segretario Comunale 
ogni competenza relativa alla gestione giuridico-amministrativa del personale; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Tricesimo n. 64 del 27.12.2023 con la 
quale si è provveduto all’approvazione del DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026 
contenente anche il piano del fabbisogno triennale del personale 2024-2026 che prevede, tra le altre, di 
perfezionare l'assunzione di 1 cat. B per la casa di riposo; 
 
Richiamata altresì la determinazione del Servizio Finanziario e personale n. 907 del 21.11.2023 con la quale 
è stato indetto il concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato 
di "addetto all'assistenza di base alla persona." - cat. B - posizione economica B1 - presso l'area Casa di 
riposo del Comune di Tricesimo; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione del Servizio Finanziario e personale n. 907 del 21.11.2023 si approvava lo 
schema del Bando per la selezione pubblica per la costituzione di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di "addetto all'assistenza di base alla persona." - cat. B - posizione economica B1 – presso 
l'area Casa di riposo del Comune di Tricesimo; 
 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 19 del 16/01/2024 

- con Determinazione n. 15 del 12.01.2024 sono stati individuati i candidati ammessi con riserva 
nonché è stato confermato il calendario delle prove concorsuali; 
 
RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice del Concorso di cui 
all’oggetto nei seguenti soggetti: 
 

− Dott.ssa Cristina Bertossi, Responsabile Area Casa di riposo “Nobili de Pilosio”, in qualità 
di Presidente; 

− Dott.ssa Katjuscia Esposito, dipendente dell’ASP DELLA CARNIA “SAN LUIGI SCROSOPI”, 
in qualità di Componente esperto; 

− Dott.ssa Marzia Peresson, già responsabile del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito 
Distrettuale di San Daniele del Friuli con posizione organizzativa, in qualità di Componente 
esperto; 

− Dott.ssa Arianna Bello, Istruttore amministrativo/contabile del Comune di Tricesimo, in 
qualità di segretario verbalizzante; 
 

CONSIDERATO necessario procedere all’impegno di spesa per la corresponsione del compenso a 
favore dei seguenti soggetti: 

− Dott.ssa Katjuscia Esposito, per lo svolgimento dell’incarico di Commissario esperto, secondo 
quanto previsto dalle disposizioni del D.P.C.M. 23 marzo 1995, per una somma di € 206,58 
oltre oneri IRAP pari a € 17,56; 

− Dott.ssa Marzia Peresson, per lo svolgimento dell’incarico di Commissario esperto, secondo 
quanto previsto dalle disposizioni del D.P.C.M. 23 marzo 1995, per una somma di € 206,58 
oltre oneri IRAP pari a € 17,56; 

 
RITENUTO pertanto di assumere impegno di spesa per l’attività occasionale per un importo 
omnicomprensivo di € 413,16 sul cap. 10167/0; 
 
RITENUTO ALTRESI’ procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo all’imposta 
regionale sulle attività produttive - IRAP per un importo di € 35,12 sul cap. 10092/0; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 

 

1) Di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice del Concorso di cui all’oggetto 
nei seguenti soggetti: 
 
▪Dott.ssa Cristina Bertossi, Responsabile Area Casa di riposo “Nobili de Pilosio”, in qualità 
di Presidente; 
▪Dott.ssa Katjuscia Esposito, dipendente dell’ASP DELLA CARNIA “SAN LUIGI SCROSOPI”, 
in qualità di Componente esperto; 
▪Dott.ssa Marzia Peresson, già Responsabile del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito 
Distrettuale di San Daniele del Friuli con posizione organizzativa, in qualità di Componente 
esperto; 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 19 del 16/01/2024 

▪Dott.ssa Arianna Bello, Istruttore amministrativo/contabile del Comune di Tricesimo, in 
qualità di segretario verbalizzante; 
 

2) Di impegnare, procedendo altresì alla relativa registrazione ai sensi dell’articolo 56 del 
D.Lgs.n.118/2011, la somma complessiva di euro 448,28 sui capitoli di seguito elencati:  
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024   10167/0 1-11 PRESTAZIONI PER 
SERVIZI DIVERSI 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

206,58 ESPOSITO KATJUSCIA 
cod.fisc. SPSKJS86B62L195B/ 
p.i.  

2024 2024   10167/0 1-11 PRESTAZIONI PER 
SERVIZI DIVERSI 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

206,58 PERESSON MARZIA cod.fisc. 
PRSMRZ54A54A447J/ p.i.  

2024 2024   10092/0 1-3 IRAP SU CONSULENZE, 
STUDI INCARICHI, 
COLLABORAZIONI 

1 2 1 1 1 35,12 REGIONE FRIULI VENEZIA 
GIULIA I.R.A.P.  cod.fisc. / p.i.  

 
          

3)  Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
4) Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 

 
5) Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 
 

6) Di dare atto che il 2024 costituisce l’anno di scadenza dell’obbligazione giuridicamente 
perfezionata; 

 
7) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

8) Di dare atto che i restanti incarichi sono espletati in orario di servizio a titolo gratuito; 
 

9) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di 
Tricesimo ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 

 
 
 
  

 
 
 Il Segretario comunale 
 F.to Dott.ssa Daniela Peresson 

(Documento informatico firmato digitalmente) 
 



 

Comune di Tricesimo – Determina n. 19 del 16/01/2024 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

19 16/01/2024 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 16/01/2024 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO: ADDETTO 
ALL’ASSISTENZA DI BASE ALLA PERSONA, CATEGORIA B, POSIZIONE 
ECONOMICA B1 – AREA CASA DI RIPOSO „NOBILI DE PILOSIO “DEL COMUNE DI 
TRICESIMO - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000 (e s.m.i.), si appone il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (Dott.ssa Anna Melillo) 
(Documento informatico firmato digitalmente) 

 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 448,28 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2024 2024   10167/0 1-11 PRESTAZIONI 
PER SERVIZI 
DIVERSI 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

206,58 ESPOSITO KATJUSCIA  
cod.fisc. SPSKJS86B62L195B/ 
p.i.  

484 

2024 2024   10167/0 1-11 PRESTAZIONI 
PER SERVIZI 
DIVERSI 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

206,58 PERESSON MARZIA  cod.fisc. 
PRSMRZ54A54A447J/ p.i.  

485 

2024 2024   10092/0 1-3 IRAP SU 
CONSULENZE, 
STUDI 
INCARICHI, 
COLLABORAZI
ONI 

1 2 1 1 1 35,12 REGIONE FRIULI VENEZIA 
GIULIA I.R.A.P.  cod.fisc. / p.i.  

483 

 
            

 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/75 
 



 

Comune di Tricesimo - Determinazione n. 19 del 16/01/2024 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

19 16/01/2024 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 16/01/2024 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO: ADDETTO 
ALL’ASSISTENZA DI BASE ALLA PERSONA, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA 
B1 – AREA CASA DI RIPOSO „NOBILI DE PILOSIO“ DEL COMUNE DI TRICESIMO - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 18/01/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
02/02/2024. 
 
Addì 18/01/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stefania Dalla Costa 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO: ADDETTO ALL’ASSISTENZA DI BASE ALLA PERSONA, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA CASA DI RIPOSO „NOBILI DE PILOSIO “DEL COMUNE D...
	OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO: ADDETTO ALL’ASSISTENZA DI BASE ALLA PERSONA, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA CASA DI RIPOSO „NOBILI DE PILOSIO“ DEL COMUNE D...

